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Besvarelse af spørgsmål nr. 929 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 929 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 929 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor regeringen har udskudt et 

lovforslag om tryghedsvagter til næste folketingssamling? Og 

vil ministeren samtidig tilkendegive, om ikke ministeren føler 

sig forpligtet af politiforliget til at finde en løsning og på den 

baggrund hurtigst muligt vil bestræbe sig på at få aftalepartierne 

til forhandlingsbordet igen? Og vil ministeren endelig tilkende-

give, hvorfor regeringen ikke vil levere på en række elementer i 

forhold til tryghedsvagter, bl.a. anvendelse af hunde, udskri-

velse af afgifter - ligesom parkeringsvagter - i særligt afmær-

kede områder i boligområder samt muligheden for at sende dro-

ner afsted til indbrud, når der nu er tale om helt basale beføjelser 

og midler?” 

 

Svar: 

 

Initiativet om en forsøgsordning med kommunale tryghedsvagter udsprin-

ger af flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-

2023, som regeringen har indgået sammen med Dansk Folkeparti, Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti 

og Nye Borgerlige. Det fremgår i den forbindelse af flerårsaftalen, at aftale-

parterne er enige om, at der skal etableres en forsøgsordning, der løber i 

aftaleperioden, hvor kommunerne får bedre mulighed for at anvende vagter, 

vægtere og eventuelt ny teknologi, der kan supplere politiets arbejde med at 

opretholde ro og orden. Det fremgår endvidere af aftaleteksten, at det vil 

være op til den enkelte kommune, om kommunen vil gøre brug af ordnin-

gen. 

 

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 29. april 2022 af spørgs-

mål nr. 779 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, forudsætter en forsøgs-

ordning med kommunale tryghedsvagter en ændring af vagtvirksomhedslo-

ven. Den tidligere justitsminister præsenterede i foråret 2021 forligskredsen 

for et bud på rammerne for en forsøgsordning, som forligskredsen sidenhen 

har haft drøftelser om gentagne gange i løbet af 2021 og 2022 med henblik 

på at opnå fælles enighed.  

 

Som det ligeledes fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 779 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg, har det indtil videre ikke været muligt for for-

ligskredsen at finde et fælles kompromis om en model for tryghedsvagterne. 

Det er særligt spørgsmålet om tryghedsvagternes beføjelser, der har været 

genstand for drøftelser i forligskredsen. Derfor så den tidligere 
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justitsminister sig nødsaget til at udskyde lovforslaget om forsøgsordningen 

til folketingssamlingen 2022-2023.  

 

Jeg vil naturligvis fortsætte den tidligere justitsministers arbejde med at 

finde en model, der kan opnå tilslutning i forligskredsen.  
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